
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» 

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

П  Р  И  К  А  З  

1 5 . 1 2 . 2 0 2 2                                                                   2 8 0  -  О  

с. Покровка 

 

О внедрении федеральной государственной информационной системы «Моя 

школа» в общеобразовательных организациях Октябрьского муниципального 

округа 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

13.07.2022 года № 1241 «О федеральной государственной информационной системе 

«Моя школа» и внесении изменений в подпункт «а» пункта 2 Положения об 

инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие 

информационных систем, используемых для предоставления государственных и 

муниципальных услуг и исполнения государственных и муниципальных функций в 

электронной форме», а также в рамках реализации мероприятий федерального 

проекта «Цифровая образовательная среда» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по внедрению федеральной 

государственной информационной системы «Моя школа» (далее ФГИС «Моя 

школа») в общеобразовательных организациях Октябрьского муниципального округа 

(Приложение). 

2. Назначить муниципальным координатором по внедрению ФГИС «Моя школа» 

заместителя директора МКУ «Управление образования» О.В. Кимбер. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций: 



3.1. Назначить ответственных администраторов образовательной организации по 

внедрению ФГИС «Моя школа». 

3.2. Передать контактные данные ответственных администраторов 

образовательной организации муниципальному координатору в срок до 19 декабря 

2022 года. 

3.3. Обеспечить реализацию плана мероприятий («дорожной карты») по 

внедрению ФГИС «Моя школа» в соответствии с установленными сроками. 

3.4. Ежедневно обновлять информацию о количестве педагогов и количестве 

обучающихся, являющихся пользователями ФГИС «Моя школа» в таблице 

https://nextcloud.primorsky.ru/s/NLo49W4qb5YDSp2, расположенной на облачном 

сервере Правительства Приморского края. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора МКУ «Управление образования» О.В. Кимбер. 

 

 

Директор учреждения                                                                                          Т.В.Пинзул 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://nextcloud.primorsky.ru/s/NLo49W4qb5YDSp2


 

Приложение   № 1    к     приказу  

МКУ «Управление образования»  

от  15.12.2022 № 280 – О 

 
План мероприятий («дорожную карту») по внедрению федеральной государственной информационной системы «Моя школа» в 

общеобразовательных организациях Октябрьского муниципального округа 

№  

п/п 

Дата  

начала 

Дата окончания Перечень действий Участники Прогнозируемые 

результаты 

1 этап – Организация работы системы 

1. 15.12.2022 16.12.2022 Назначение муниципального 

координатора по внедрению 

ФГИС «Моя школа». 

МКУ «Управление 

образования» 

Определен муниципальный 

координатор, имеющий 

доступ к Админ-

возможностям. 

2. 16.12.2022 19.12.2022 Создание на официальном сайте 

МКУ «Управление образования» 

раздела «ФГИС Моя школа» с 

методическими и обучающими 

материалами. 

Информирование 

подведомственных учреждений 

о создании раздела на сайте. 

МКУ «Управление 

образования», 

Общеобразовательные 

организации 

Подтверждение о 

доступности ресурсов. 

Изучение материалов 

вебинаров. 

3. 15.12.2022 16.12.2022 Уведомление подведомственных 

учреждений о необходимости 

назначении ответственных лиц 

по внедрению ФГИС Моя школа  

МКУ «Управление 

образования», 

Общеобразовательные 

организации 

Адресатами получены 

письма. 

Назначены ответственные. 

4. 19.12.2022 20.12.2022 Формирование базы 

Администраторов 

общеобразовательных 

организаций 

МКУ «Управление 

образования», 

Общеобразовательные 

организации 

Сформирована база 

данных. 

Определена схема 

взаимодействия. 

5. 20.12.2022 21.12.2022 Создание учётных записей 

администраторов ОО 

Муниципальные  

координаторы 

Создание учётных записей 

сотрудников школы. 

Проверка их 



работоспособности. 

6. 21.12.2022 26.12.2022 Создание учётных записей 

сотрудников школ и 

подтверждение ролей 

пользователей (обучающиеся, 

законные представители). 

Администраторы 

общеобразовательных 

организаций 

Создание учётных записей 

сотрудников школы и 

подтверждение ролей 

пользователей 

(обучающиеся, законные 

представители). 

Проверка их 

работоспособности. 

7. 15.12.2022 30.12.2022 Проведение разъяснительной 

работы. 

Муниципальные 

координаторы, 

Администраторы 

общеобразовательных 

организаций 

Рассмотрение вопросов 

пользователей по работе в 

ФГИС «Моя школа». 

Информирование о 

функциональных 

возможностях системы для 

разных категорий 

пользователей. 

Обучение 

8. 21.12.2022 21.12.2022 Проведение вебинара 

«Организация взаимодействия 

при внедрении ФГИС Моя 

школа» 

МКУ «Управление 

образования», 

Общеобразовательные 

организации 

Представление ресурсов 

поддержки внедрения (сайт 

министерства) 

Объяснение порядка 

взаимодействия со 

школами. 

9. 25.10.2022 29.12.2022 Изучение доступных к 

использованию инструментов 

ФГИС «Моя школа». 

МКУ «Управление 

образования», 

Общеобразовательные 

организации 

Тестовое использование  

инструментов: 

1. Сферум 

2. Библиотека 

3. Мои файлы 

10. 26.12.2022 29.12.2022 Обучение по использованию 

модуля «Библиотека» ФГИС 

«Моя школа». 

МКУ «Управление 

образования», 

Общеобразовательные 

организации 

План обучения по работе с 

медиатекой ФГИС «Моя 

школа». 

 


